frocesse:,
SEGUNDA-FEIRA, 21°;à4AetiSr 1 	 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ-MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ AVISO DE SOR-
TEIO E COMPOSIÇÃO DE SUBCOMISSÃO TÉCNICA CON-
CORRÊNCIA PÚBLICA N° 004/2017,A COMISSÃO PERMANEN-
TE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ (CPL),
instituída pelo Decreto n° 044, de 31 de julho de 1997 e suas alterações
posteriores, torna público, para conhecimento dos interessados, que
realizará o sorteio para COMPOSIÇÃO DE SUBCOMISSÃO TÉC-
NICA, no dia 28 de agosto de 2017, às 8h e 30min, em sua sede, na Rua
Rafael de Almeida Ribeiro, n° 600, Bairro São Salvador, Imperatriz
(MA). Trata-se de sessão pública para sorteio dos profissionais que
irão compor a Subcomissão Técnica que irá proceder à análise e ao
julgamento das propostas técnicas referentes à Concorrência Pública n°
004/2017, que tem por objeto a contratação de agência para a prestação
de serviços de publicidade (Publicidade Legal). Serão sorteados 3 (três)
nomes dentre os profissionais listados abaixo, dos quais 2 (dois) com
vínculo com a PMI e 1 (um) sem vínculo com a PMI, conforme relações
abaixo: Profissionais que mantêm vínculo com a PMI (2 nomes a serem
sorteados):- Willian Castro Morais (Jornalista) - Carlos Sidney Rodrigues
Pereira (Jornalista); - Sara Cristina Costa Batalha (Jornalista); - Maria
das Dores de Almeida Silva (Jornalista); - Maria Letícia de Oliveira Silva;
- Mariana Ferreira Campos (Jornalista); Profissionais que não mantêm
vínculo com a PMI (1 nome a ser sorteado): - Thaisa Bueno (Doutora
Professora de Jornalismo da Ciber Jornalismo UFMA) - Luciana Sousa
Reino (Doutora Professora de Publicidade UFMA) - Marcos Antonio
Gehlen (Doutor Professor de Comunicação UFMA) Nos termos do § 5°
do artigo 10 da Lei Federal n° 12.232/2010, até 48 (quarenta e oito) horas
antes da sessão pública destinada ao sorteio qualquer interessado poderá
impugnar pessoa integrante das relações acima, mediante fundamentos
jurídicos plausíveis. As impugnações deverão ser protocoladas na Sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Impe-
ratriz, onde também poderão ser obtidos maiores esclarecimentos. Im-
peratriz (MA) 17 de agosto de 2017. LUÍS GOMES LIMA JUNIOR -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ AVISO DE SOR-
TEIO E COMPOSIÇÃO DE SUBCOMISSÃO TÉCNICA CON-
CORRÊNCIA PÚBLICA N" 005/2017. A COMISSÃO PERMANEN-
TE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ (CPL),
instituída pelo Decreto n° 044, de 31 de julho de 1997 e suas alterações
posteriores, torna público, para conhecimento dos interessados, que
realizará o sorteio para COMPOSIÇÃO DE SUBCOMISSÃO TÉC-
NICA, no dia 28 de agosto de 2017, às 09h, em sua sede, na Rua Rafael

de Almeida Ribeiro, n" 600, Bairro São Salvador, Imperatriz (MA).
Trata-se de sessão pública para sorteio dos profissionais que irão com-
por a Subcomissão Técnica que irá proceder à análise e ao julgamento
das propostas técnicas referentes à Concorrência Pública n° 005/2017,
que tem por objeto a contratação de agência para a prestação de servi-
ços de publicidade (Utilidade Pública). Serão sorteados 3 (três) nomes
dentre os profissionais listados abaixo, dos quais 2 (dois) com vínculo
com a PMI e 1 (um) sem vínculo com a PMI, conforme relações abaixo:
Profissionais que mantêm vínculo com a PMI (2 nomes a serem sortea-
dos): - Willian Castro Morais (Jornalista) - Carlos Sidney Rodrigues
Pereira (Jornalista); - Sara Cristina Costa Batalha (Jornalista); - Maria
das Dores de Almeida Silva (Jornalista); - Maria Letícia de Oliveira Silva;
- Mariana Ferreira Campos (Jornalista); Profissionais que não mantêm
vínculo com a PMI (1 nome a ser sorteado): - Thaisa Bueno (Doutora
Professora de Jornalismo da Ciber Jornalismo UFMA) - Luciana Sousa
Reino (Doutora Professora de Publicidade UFMA) - Marcos Antonio
Gehlen (Doutor Professor de Comunicação UFMA) Nos termos do § 50
do artigo 10 da Lei Federal n° 12.232/2010, até 48 (quarenta e oito) horas
antes da sessão pública destinada ao sorteio qualquer interessado poderá
impugnar pessoa integrante das relações acima, mediante fundamentos
jurídicos plausíveis. As impugnações deverão ser protocoladas na Sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Impe-
ratriz, onde também poderão ser obtidos maiores esclarecimentos, Im-
peratriz (MA) 17 de agosto de 2017. LIAS GOMES LIMA JUNIOR -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIREVIAVIA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITA-
ÇÃO. Considerando os autos do Processo Administrativo n° 00385/
2017; Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município;
Considerando o Parecer de Inexigibilidade de Licitação da Comissão
Perinanente de Licitação: RECONHEÇO a inexigibilidade de licitação
para contratação direta da COTEF-CENTRO DE ORIENTAÇÃO
EM TRIBUTOS E ESTUDOS FAZENDARIOS LIDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 02.520.698/0001-00, no valor de R$ 2.400,00
(dois mil e quatrocentos reais) de acordo com a documentação que
instrui o presente termo. RATIFICO o ato de inexigibilidade de lici-
tação, consoante o disposto no art. 25, inciso II, do estatuto federal
licitatório Lei n° 8.666/93, autorizando a contratação e determinando
que se proceda à publicação do devido extrato na imprensa oficial,
Itapecuru-mirim/MA, 18 de agosto de 2017. GRAÇAS DE MARIA
DE SOUSA FONSECA - Secretária Municipal de Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS
VIEIRAS -MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 33/2017.
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente destinado à Secretaria
Municipal de Saúde, Hospital Municipal e Postos de Saúde. TIPO:
Aquisição por menor preço unitário. DATA DE ABERTURA; 31 de
agosto de 2017, às 08:00 horas. .LOCAL: Sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, na sede da Prefeitura Municipal, loca-
lizada à Rua Nova, S/N°, Centro, Jenipapo dos Vieiras/MA. AQUISI-
ÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar e/ou adquirir
gratuitamente através da apresentação de mídia eletrônica ou adquirir o
Edital e seus anexos mediante o pagamento no valor de R$ 10,00 (dez
reais) através do DAM - Documento de Arrecadação Municipal, es-
tando disponível para atendimento em dias úteis, das 08:00 às 14:00
horas, na sua sede, na Rua Nova, S/N°, Pref. Mun. de Jenipapo
dos Vieiras/MA. Jenipapo dos Vieiras/MA, 17 de agosto de 2017.
EMÍLIO CARLOS DE SOUSA MARQUES - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 34/2017.
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza destinado à Secretaria
Municipal de Saúde, Hospital Municipal e Postos de Saúde. TIPO:
Aquisição por menor preço unitário. DATA DE ABERTURA: 31 de
agosto de 2017, às 10:00 horas. .LOCAL: Sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, na sede da Prefeitura Municipal, loca-
lizada à Rua Nova, S/N", Centro, Jenipapo dos Vieiras/MA. AQUIS1-

inabilitadas as empresas concorrentes do certame, ficando a publica-
ção do novo certame em data posterior a esta decisão, publicado em
diários oficiais e jornais de grande circulação. Bom Jardim, 08 de
agosto de 2017. ROSSINI DAVEMPORT TAVARES JÚNIOR -
Presidente da Comissão Permanente Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA -MA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL
N° 007/2017-CPUPMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 021/
2017-PMC. O Secretário Municipal de Administração, Finanças, Plane-
jamento e Urbanismo, MARCELO GOMES CAMPELO, CPF n°
427.767.912-91, torna público o Resultado da Licitação do Pregão
Presencial n° 007/2017-CPL/PMC, cujo objeto éo Registro de Preços
para aquisição de Material de Limpeza, EMPRESAI. R. P. DOS SAN-
TOS EIRELI-ME, CNPJ n° 19.121.471/0001-86.VALOR:R$
293.797,55 (duzentos e noventa e três mil, setecentos e noventa e sete
reais e cinquenta e cinco centavos). FUNDAMENTO LEGAL:artigo
21, inciso XII, do Decreto Federal n° 3.555/2000 c/c artigo 8", § 1",
inciso IV, da Lei Federal n° 12.527/2011.Carolina/MA, 17 de agostode
2017.MARCELO GOMES CAMPELO - Secretário Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo

	Page 1